



Résultats annuels 2025

Résilience de l'activité et des résultats

Paris (France) 24 mars 2026, 17h45 - Groupe CRIT (FR0000036675 – CEN), acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, annonce les résultats de son exercice 2025. Les comptes ont été arrêtés par le Conseil d'Administration réuni le 24 mars 2026.

En M€	Déc. 2025	Déc. 2024
Chiffre d'affaires	3 372,0	3 124,0
EBITDA ⁽¹⁾	145,3	149,1
Tx EBITDA/CA	4,3%	4,8%
Résultat opérationnel courant	89,2	98,6
Autres charges	(26,1)	(2,0)
Résultat opérationnel	63,1	96,6
Résultat financier	(2,4)	11,6
Résultat avant impôt	64,5	109,0
Charge d'impôt sur le résultat	(30,1)	(33,5)
Résultat net	34,4	75,4
RESULTAT NET PART DU GROUPE	31,2	73,0

Les procédures d'audit ont été effectuées. Le rapport de certification sur les comptes consolidés sera émis après finalisation des procédures requises pour les besoins de l'enregistrement du document d'enregistrement universel. Le rapport relatif aux informations en matière de durabilité sera émis à la même date que le rapport de certification sur les comptes consolidés.

Chiffre d'affaires consolidé : + 7,9%

Sur l'ensemble de l'exercice 2025, le chiffre d'affaires ressort à 3 372,0 M€, en croissance de 7,9% par rapport à 2024. Cette progression intègre un impact périmètre de 8,4% lié à l'intégration en Italie d'OPENJOBMETIS, consolidée depuis mai 2024. En croissance organique CJO ⁽²⁾, le chiffre d'affaires est stable par rapport à 2024. La part de l'international représente 45% du chiffre d'affaires total du Groupe.

Travail temporaire : résilience de l'activité en France et à l'international

La division Travail temporaire (86,7% de l'activité totale) affiche un chiffre d'affaires de 2 924,3 M€ ⁽³⁾ en hausse de 8,6%. Cette hausse est portée par l'intégration d'OJM sur l'ensemble de l'année contre huit mois l'an passé. A périmètre et change constants, le chiffre d'affaires est stable grâce à une activité mieux orientée sur la fin d'année avec un quatrième trimestre en croissance organique de 2%. L'international concentre près de la moitié de l'activité du pôle illustrant la diversification géographique croissante du Groupe.

France : -2,5% en organique CJO ⁽²⁾

En France (52,4% de l'activité du pôle), le chiffre d'affaires atteint 1 533,9 M€ en baisse de 2,5% en organique CJO ⁽²⁾ par rapport à 2024. L'activité s'est stabilisée au quatrième trimestre avec des premiers signes de reprise sur plusieurs secteurs, notamment dans l'automobile et l'aéronautique.

International : +24,9%

A l'international (47,6% de l'activité du pôle), le chiffre d'affaires s'établit à 1 390,3 M€ en hausse de 24,9% (1,8% à périmètre et change constants). Cette croissance a été portée par l'intégration en Italie d'OJM sur l'ensemble de l'exercice contre 8 mois en 2024. Comme en France, l'activité s'est améliorée au quatrième trimestre avec une progression sur la période de 4,4% du chiffre d'affaires à périmètre et taux de change constants.

Aéroportuaire : exercice de croissance porté par des niveaux d'activité toujours élevés

La division Aéroportuaire (13,7% de l'activité totale) réalise un chiffre d'affaires de 462,7 M€ ⁽³⁾ en hausse de 4,0% (+4,2% à périmètre et change constants). La France a continué de profiter d'un trafic aérien bien orienté permettant d'afficher un chiffre d'affaires de 335,7 M€, en hausse de 3,4% tandis que l'activité internationale a été solide avec un chiffre d'affaires de 127 M€, en hausse 5,7% (+6,4% à périmètre et change constants).

Des résultats résilients et une situation financière solide

Sur l'exercice l'EBITDA du Groupe s'élève à 145,3 M€ contre 149,1 M€ en 2024 et la marge ressort à 4,3%.

La division Travail temporaire affiche un EBITDA de 105,5 M€ et une marge de 3,6%.

En France, le Groupe affiche un EBITDA de 59,1 M€, soit une marge de 3,9% tandis qu'à l'international, l'EBITDA ressort à 46,4 M€, soit une marge de 3,3%.

Sur la division Aéroportuaire, l'EBITDA s'établit à 39,7 M€ représentant 8,6% du chiffre d'affaires. En France, le Groupe affiche un EBITDA de 25,4 M€, soit une marge de 7,6% tandis qu'à l'international, l'EBITDA ressort à 14,3 M€, soit une marge de 11,3%.

Après prise en compte des dotations nettes aux amortissements en hausse de 5,6 M€, principalement du fait de l'intégration d'OJM sur l'ensemble de l'exercice contre 8 mois en 2024, le résultat opérationnel courant s'établit à 89,2 M€ contre 98,6 M€ en 2024.

Les autres charges sont relatives à la dépréciation des entités américaines pour 26,1 M€. En effet, dans un contexte peu favorable et avec des résultats en deçà des attentes, le groupe a décidé d'appliquer une politique prudente sur ses hypothèses dans le cadre de ses tests de dépréciation annuels mais reste confiant sur le potentiel de rebond.

Le résultat financier, négatif à hauteur de 2,4 M€, s'explique pour 6,6 M€ par une perte de change relative aux actifs libellés en USD, et un produit financier net de 4,2 M€.

Au total, le résultat net du Groupe, après prise en compte d'une charge d'impôt de 30,1 M€, s'élève à 31,2 M€.

Au 31 décembre 2025, avec une capacité d'autofinancement de 136,9 M€ et un endettement financier net correspondant à un excédent de trésorerie de 135,1 M€, le Groupe dispose d'une situation financière solide.

Perspectives 2026 : confiance réaffirmée

Malgré la prudence imposée par la situation géopolitique et son impact potentiel sur la croissance mondiale, le Groupe aborde l'exercice 2026 avec confiance. Dans le prolongement du quatrième trimestre 2025, l'amélioration de la demande sur les marchés du travail temporaire en Europe comme aux Etats-Unis se confirme. Dans l'aéroportuaire, la visibilité reste bonne. Dans ce contexte, Groupe CRIT réaffirme sa capacité d'adaptation et continuera à démontrer son agilité et sa capacité d'adaptation grâce à la diversité de son offre, la force de son réseau et ses positions internationales.

Au cours des prochains mois, le Groupe entend enfin poursuivre sa stratégie d'acquisitions.

Dividende 2025 : 1,50 € /action

Il sera proposé à l'Assemblée Générale des actionnaires du 5 juin 2026 le versement d'un dividende de 1,50 € par action avec un paiement le 6 juillet 2026.

Pour rappel, à la suite de l'acquisition d'OPENJOBMETIS, le management du Groupe rappelle qu'il a souhaité faire évoluer l'organisation de son reporting et faciliter la lecture de son information sectorielle. Le suivi de l'activité et le reporting interne sont désormais structurés autour de deux secteurs d'activité distincts :

- L'activité « Travail temporaire », activité de conseil en ressources humaines et cœur de métier historique du Groupe, inclut le recrutement ainsi que désormais les autres activités de délégation de personnel qualifié (conseil en ingénierie, maintenance industrielle, formation...).
- L'activité « Aéroportuaire » inclut les prestations effectuées dans un environnement aéroportuaire relatives aux passagers, aux avions, et au fret.

L'information financière sectorielle comparative présentée a été retraitée sur la base de cette nouvelle organisation.

Annexe détaillée des impacts de change et de périmètre

en M€	Chiffre d'affaires				Variation 2025/2024	Variation organique	Impact change ⁽⁴⁾	Impact périmètre ⁽⁵⁾
	2025		2024					
	M€	% CA	M€	% CA				
Travail temporaire	2 924,3	86,7%	2 692,0	86,2%	8,6%	(0,9%)	(0,2%)	9,7%
Assistance aéroportuaire	462,7	13,7%	444,9	14,2%	4,0%	4,2%	(0,2%)	0,0%
Eliminations interactivités	(15,0)	(0,4%)	(12,9)	(0,4%)	16,1%	16,1%	0,0%	0,0%
TOTAL GROUPE	3 372,0	100,0%	3 124,0	100,0%	7,9%	(0,2%)	(0,3%)	8,4%

⁽¹⁾ Résultat opérationnel avant prise en compte des dotations nettes aux amortissements

⁽²⁾ La croissance organique CJO (corrigée des jours ouvrés) du chiffre d'affaires correspond à la croissance organique à nombre de jours ouvrés constants.

⁽³⁾ Hors éliminations interactivités

⁽⁴⁾ Impact de change calculé en appliquant aux chiffres d'affaires en devises de l'année courante les taux de conversion de l'année antérieure

⁽⁵⁾ Les impacts de périmètre sont calculés en retraitant le chiffre d'affaires :

- D'une part de la contribution des entités acquises dans l'année et de celle des entités acquises l'exercice précédent jusqu'à la date anniversaire de l'acquisition,
- D'autre part, pour les entités cédées dans l'année, de la contribution de chiffre d'affaires des mois de l'exercice antérieur pour lesquels les entités ne sont plus consolidées en N et pour les entités cédées en N-1 de la contribution de chiffre d'affaires de l'exercice antérieur jusqu'à la date de cession.

Prochain rendez-vous :

Chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2026 : 29 avril 2026 après Bourse

Le Groupe CRIT, acteur majeur du travail temporaire et de l'assistance aéroportuaire en France et à l'international, est coté sur Euronext Paris (compartiment B, FR0000036675) et fait partie des indices, CAC All-shares et Euronext Family Business.

CONTACTS

Groupe Crit

Tél : 01.49.18.55.03

communicationfinanciere@groupe-crit.com

www.groupe-crit.com

Seitosei.Actifin

Tél : 01.56.88.11.11

Relations Investisseurs - Stéphane Ruiz :

stephane.ruiz@seitosei-actifin.com

Relations Presse - Isabelle Dray :

isabelle.dray@seitosei-actifin.com